
ELEKTRICKÉ 
TOPNÉ FÓLIE
NEXWARM

ZDRAVÉ 
A KOMFORTNÍ 
VYTÁPĚNÍ



Topná fólie je ve své podstatě jednoduchý výrobek, jehož základem je tenká vrstva grafitu. Uhlík funguje jako elektrický odpor, 
který se průchodem el. proudu zahřívá. Elektrické topné fólie NEXWARM se připojují pomocí propojovacích vodičů na běžnou 
elektrickou síť 230 V/50 Hz.

CO JE TO ELEKTRICKÁ TOPNÁ FÓLIE?

Uhlíková vrstva na topné fólii je zdrojem sálavého tepla. Sálavý způsob přenosu tepla představuje vysoce efektivní způsob 
vytápění, kdy se prakticky beze ztrát přemění elektrická energie v tepelné záření. Tepelné záření představuje nejpřirozenější 
způsob šíření tepla (stejným způsobem je v přírodě přenášeno infračervené tepelné záření ze Slunce na Zemi).

PRINCIP VYTÁPĚNÍ ELEKTRICKOU TOPNOU FÓLIÍ

ZDRAVÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ   •   Při sálavém způsobu vytápění vzniká teplo v celém prostoru místnosti, kam dopadají paprsky 
tepelného záření. Díky tomu je rozložení teploty v celém prostoru rovnoměrné, nedochází k přetápění a nežádoucímu proudění 
vzduchu v místnosti, ani k víření prachových částic. 

NÍZKÉ POŘIZOVACÍ NÁKLADY   •   Pořizovací náklady systému elektrického sálavého vytápění NEXWARM jsou výrazně nižší než 
pořizovací ceny ostatních srovnatelných topných systémů. Elektrické sálavé vytápění představuje nejvýhodnější poměr 
cena/výkon.

NÍZKÉ PROVOZNÍ NÁKLADY   •   U sálavého vytápění je dosaženo pocitu tepelné pohody při teplotě o 2 až 3 °C nižší než při 
klasickém (konvekčním) způsobu vytápění (nástěnné radiátory). Tímto způsobem lze ušetřit významnou část nákladů na 
vytápění při zachování stejného tepelného komfortu (1 °C = úsporu cca 6 % nákladů na vytápění). Účinná a přesná regulace 
topení se podílí největší měrou na úspoře provozních nákladů.

NIŽŠÍ CENA ELEKTRICKÉHO PROUDU PRO CELOU DOMÁCNOST   •   Pro vytápění elektrickými topnými fóliemi NEXWARM              
je možné získat výhodný přímotopný elektrický tarif D57d. Za tuto zvýhodněnou sazbu je pak možno odebírat elektřinu pro celou 
domácnosti.

DLOUHÁ ŽIVOTNOST A ABSOLUTNÍ SPOLEHLIVOST   •   Princip elektrického sálavého vytápění je maximálně jednoduchý. Díky 
své jednoduchosti je systém elektrického sálavého vytápění NEXWARM prakticky bezporuchový a s nulovými nároky na údržbu. 
Při standardních podmínkách je životnost celého systému více jak 30 let.

NULOVÉ NÁKLADY NA ÚDRŽBU   •    Elektrický topný systém NEXWARM je 100% bezúdržbový, neboť u něj odpadají náklady, 
které jsou běžné u klasického teplovodního vytápění.

NÍZKÁ INSTALAČNÍ VÝŠKA   •   Výška topné fólie NEXWARM je menší než 1mm. Použití elektrických topných fólií NEXWARM 
představuje pouze minimální navýšení tloušťky konstrukce podlahy. Z tohoto důvodu se tyto topné systémy s výhodou používají 

při rekonstrukcích stavebních objektů.   

ROVNOMĚRNÉ VYTÁPĚNÍ PROSTORU   •   Elektrická topná fólie NEXWARM představuje velkoceloplošný topný systém                      
s rovnoměrnou distribucí tepla po celé podlaze (stropu). Tyto nízkoteplotní sálavé topné systémy jsou oblíbené především               
v současných energeticky úsporných stavbách. 

El. topné fólie NEXWARM nabízejí nejekonomičtější způsob vytápění současných energeticky úsporných domů. Nejčastější 
použití el. topných fólií je pro podlahové nebo stropní vytápění.

KDE SE POUŽÍVAJÍ ELEKTRICKÉ TOPNÉ FÓLIE?

TEPLO V MÍSTĚ SPOTŘEBY   •    Tepelné ztráty při distribuci tepla jsou u tohoto topného systému prakticky nulové. Elektrické 
topné fólie NEXWARM „vyrábějí“ teplo v místnosti, přesně v tom místě, kde ho chcete spotřebovat a přesně v čase, kdy ho 
chcete spotřebovat.

HLAVNÍ I DOPŇKOVÝ ZDROJ VYTÁPĚNÍ   •   Elektrické topné fólie NEXWARM se nejčastěji používají jako hlavní (jediný) zdroj 
tepla ve staveb.objektech. El.topné fólie však lze s výhodou využít i jako doplňkové vytápění k jinému topnému systému.

PŘIROZENÝ ZDROJ TEPLA   •   Elektrické topné fólie NEXWARM produkují běžné tepelné záření, které je stejné jako přirozené 
sálavé záření vyzařované Sluncem. 

ČISTOTA INTERIÉRU   •   Elektrické topné fólie jsou umístěny přímo pod vrchní vrstvou podlahy, resp. v konstrukci podhledu 
stropu. Díky tomu nenarušují celkový vzhled místnosti a umožňují maximální využití celého prostoru. Nezanedbatelnou výhodou 
tohoto systému vytápění je i bezpečnost pro uživatele, neboť topné fólie jsou zabudované ve stavební konstrukci.



NEXWARM 
CLASSIC

NEXWARM 
PREMIUM GOLD

NEXWARM 
STROP



Samoregulační elektrická topná fólie NEXWARM 

CLASSIC o se umisťuje přímo pod nášlapnou vrstvu 

podlahy.

Jedná se tedy o podlahové vytápění neakumulační 

(„přímotopné“). Nášlapnou vrstvou podlahy v tomto 

případě rozumíme skládanou podlahovou krytinu       

= plovoucí podlahu (laminátová, vinylová nebo 

dřevěná) certifikovanou pro podlahové vytápění. 

Výhodou tohoto řešení je rychlý přenos tepla            

do podlahové krytiny a rychlá a přesná regulace. Výrobce    

a společnost NEXWARM poskytují na elektrické topné fólie 

NEXWARM CLASSIC záruku 10 let.

Výkon fólie    80 W/m² nebo 120 W/m²

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ PŘÍMOTOPNÉ
ELEKTRICKÉ PODLAHOVÉ FÓLIE NEXWARM CLASSIC

plovoucí podlaha

ochranná PE fólie

elektrická topná fólie NEXWARM CLASSIC

kročejová izolace

roznášecí vrstva podlahy (anhydrit, beton, a pod.)

separační fólie

tepelná izolace podlahy

hydroizolace

základová železobetonová deska

1

2

3

4

5

6

7

8

9

SKLADBA KONSTRUKCE 
“NEAKUMULAČNÍ“ VYTÁPĚNÉ PODLAHY

1

2

3

4

5

6

7

8

9

LET

ZÁRUKA



PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 
PŘÍMOTOPNÉ

TECHNICKÉ PARAMETRY RODINNÉHO DOMU
- zastavěná plocha 124 m²
- podlahová plocha 98 m²
- tepelná ztráta 4,6 kW
- instalovaný topný výkon 6,77 kW
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM CLASSIC 66,1 m²
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM PREMIUM GOLD 4,5 m²
- instalovaná plocha TOPNÝCH ROHOŽÍ 5 m²

VZOROVÝ KLADEČSKÝ PLÁN

elektrická topná fólie 
NEXWARM PREMIUM GOLD 150W/m²

elektrická topná fólie
NEXWARM CLASSIC 80W/m²

elektrická topná rohož 160W/m²

Termostat NEXWARM Wifi

samostatný topný okruh el. topných fólií, který lze dle potřeby zapojit/vypojit

Termostat NEXWARM Wifi         
v barevném provedení bílá 
nebo černá, Vám umožní díky 
aplikaci v mobilním telefonu         
a Wifi připojení vzdálené 
ovládání topných fólií. Aplikace 
je ZDARMA ke stažení                        
v Google Play a AppStore

Termostat NEXWARM Wifi dálkové ovládání přes mobilní aplikaci
celoskleněný povrch
provedení v bílé nebo černé barvě
bezdrátové řešení pomocí Wifi 2,4Ghz
týdenní plánování
až 6 různých teplot
ochrana proti zamrznutí
snadné ovládání
dětský zámek chránící nastavení 
před rozladěním
záruka 2 roky
Podpora Google Assistant a Alexa

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-



Elektrická topná fólie NEXWARM PREMIUM GOLD                      

s technologií PTC (Positive Temperature Coefficient)           

je samoregulační fólie určená pro podlahové vytápění           

s nadstandardní mechanickou odolností. 

V současné době se jedná o technologicky nejvyspělejší 

elektrickou topnou fólii v nabídce společnosti NEXWARM. 

Topná fólie NEXWARM PREMIUM GOLD se v konstrukci 

podlahy umísťuje pod nosnou vrstvu z anhydritu či litého 

betonu nebo pod vrstvu z montovaných podlahových 

desek (KNAUF, RIGIPS, CETRIS, FERMACELL…). Tato 

nosná vrstva působí současně jako akumulační vrstva. Na 

vytápěnou nosnou vrstvu lze umístit jakoukoli podlahovou 

krytinu certifikovanou pro podlahové vytápění. Samoregu-

lační technologie PTC (Positive Temperature Coefficient) 

zajišťuje automatické snižování výkonu el. topné fólie při 

vzrůstající teplotě podlahové konstrukce, a to až o 50 %. 

Povrch podlahy je díky tomu zahříván postupně a teplotní 

namáhání podlahové konstrukce je rovnoměrné. Výrobce 

a společnost NEXWARM poskytují na el. topné fólie 

NEXWARM PREMIUM GOLD záruku 15 let.

Výkon fólie    100 W/m² nebo 150 W/m²

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ AKUMULAČNÍ
ELEKTRICKÉ PODLAHOVÉ FÓLIE NEXWARM PREMIUM GOLD

keramická dlažba

flexibilní lepidlo

roznášecí vrstva podlahy (anhydrit, beton, a pod.)

ochranná PE fólie

elektrická topná fólie NEXWARM PREMIUM GOLD

tepelná izolace podlahy

hydroizolace

základová železobetonová deska

1

2

3

4

5

6

7

8

SKLADBA KONSTRUKCE 
“AKUMULAČNÍ“ VYTÁPĚNÉ PODLAHY

1

2

3

4

5

6

7

8

LET

ZÁRUKA



PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ 
AKUMULAČNÍ

TECHNICKÉ PARAMETRY RODINNÉHO DOMU
- zastavěná plocha 124 m²
- podlahová plocha 98 m²
- tepelná ztráta 4,6 kW
- instalovaný topný výkon 7,86 kW
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM PREMIUM GOLD 70,63 m²
- instalovaná plocha TOPNÝCH ROHOŽÍ 5 m²

VZOROVÝ KLADEČSKÝ PLÁN

elektrická topná fólie
NEXWARM PREMIUM GOLD 100W/m²

elektrická topná rohož 160W/m2

samostatný topný okruh el. topných fólií, který lze dle potřeby zapojit/vypojit

Termostat NEXWARM Wifi



1

2

3

4

5

6

Elektrická topná fólie NEXWARM STROP s technologií PTC 

(Positive Temperature Coefficient) je stropní samoregulační 

fólie s měnícím se výkonnostním průběhem během topného 

cyklu. Fólie je navržena tak, aby s narůstající teplotou 

postupně snižovala svůj výkon, a to až o 30%. Díky této 

unikátní technologii je sníženo tepelné namáhání konstrukce 

stropních podhledů.

Stropní vytápění představuje moderní a přirozený způsob 

topení. Topným prvkem je elektrická topná fólie NEXWARM 

STROP, která je zabudována v konstrukci podhledu stropu. Ke 

směně tepla mezi stropem a okolním prostorem dochází 

sáláním, a to celou plochou vytápěného stropu. Velká otopná 

plocha stropu ohřívá rovnoměrně celý prostor místnosti, díky 

čemuž  je vytápění komfortní a velice účinné. Velkou předností         

je jednoduchá montáž bez použití mokrého stavebního proce-

su. Elektrické topné fólie se montují do konstrukce stropu se 

sádrokartonovými podhledovými deskami KNAUF, RIGIPS 

nebo se sádrovláknitými deskami FERMACELL. Výrobce           

a společnost NEXWARM poskytují na el. topné fólie 

NEXWARM STROP záruku 10 let.

Výkon fólie    200 W/m²

STROPNÍ ELEKTRICKÉ TOPNÉ FÓLIE NEXWARM
STROPNÍ ELEKTRICKÉ TOPNÉ FÓLIE NEXWARM STROP

konstrukce stropu

tepelná izolace stropní konstrukce

tepelná izolace mezi CD nosníky

elektrická topná fólie FÓLIE NEXWARM STROP

ochranná PE fólie

sádrokartonový podhled stropu

1

2

3

4

5

6

SKLADBA KONSTRUKCE 
VYTÁPĚNÉHO STROPU

LET

ZÁRUKA



STROPNÍ ELEKTRICKÉ 
TOPNÉ FÓLIE NEXWARM

TECHNICKÉ PARAMETRY RODINNÉHO DOMU
- zastavěná plocha 124 m²
- podlahová plocha 98 m²
- tepelná ztráta 4,6 kW
- instalovaný topný výkon 7,53 kW
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM CLASSIC STROP 33,63 m²
- instalovaná plocha TOPNÝCH ROHOŽÍ 5 m²

VZOROVÝ KLADEČSKÝ PLÁN

elektrická topná fólie
NEXWARM CLASSIC STROP 200W/m²

elektrická topná rohož 160W/m2

Termostat NEXWARM Wifi



WWW.NEXWARM.CZ

NEXWARM.CZ, s.r.o.

Doksany 69

411 82 Doksany

tel.: +420 601 133 205

info@nexwarm.cz

Ing. Petr Háger

jednatel

tel.: +420 702 191 201

petr.hager@nexwarm.cz

Michal Vaněk

jednatel

tel.: +420 702 191 200

michal.vanek@nexwarm.cz

NAVŠTIVTE NÁŠ 
VZOROVÝ DŮM

TECHNICKÉ PARAMETRY RODINNÉHO DOMU
- zastavěná plocha 144 m²
- podlahová plocha 210 m²
- tepelná ztráta 3,4kW
- hlavní jistič 3x25A
- instalovaný topný výkon 9,3 kW
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM CLASSIC 132,3 m²
- instalovaná plocha topných fólií NEXWARM CARBON FABRIC 10,6 m²

ROČNÍ NÁKLADY NA ELEKTRICKÉ VYTÁPĚNÍ RD

Sezona 2017/2018 - 8 600 Kč
Sezona 2018/2019 - 9 200 Kč
Sezona 2019/2020 - 10 350 Kč
Sezona 2020/2021 - 12 890 Kč

Praha

Doksany – NEXWARM

Hrušovany 
- vzorový RD


